
Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257 280 808    fax: 257 280 203    belesova@kr-s.cz    www.stredoceskykraj.cz

Praha: 14. 8. 2024

Číslo jednací: 108879/2024/KUSK

Spisová značka: SZ_054619/2024/KUSK/4

Vyřizuje: Petra Belešová 

Značka: OŽP/Bel

Dle rozdělovníku

Zveřejnění

návrhu opatření obecné povahy na stanovení změny 
ochranného pásma vodního zdroje vodárenské nádrže 

Vrchlice a výzva k podání připomínek

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „Krajský 
úřad“), jako příslušný vodoprávní úřad podle ust. § 104 odst. 1 a odst. 2 písm. d) a v souladu 
s ust. § 107 odst. 1 písm. r) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), místně příslušný podle ust. § 11 odst. 1 
písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“), v souladu s ust. § 172 odst. 1 správního řádu a dle ust. § 30 odst. 1 a 6 a § 115a vodního 
zákona a v souladu s ustanoveními § 28 a 29 vyhlášky č. 183/2018 Sb., o náležitostech 
rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných vodoprávnímu 
úřadu zveřejňuje návrh opatření obecné povahy ke stanovení změny ochranného pásma 
vodního zdroje vodárenské nádrže Vrchlice a vyzývá k podání připomínek.

Změna spočívá zejména v úpravě rozsahu ochranného pásma I. stupně vodního zdroje 
vodárenské nádrže Vrchlice. Navrhovanou změnou dojde konkrétně k zařazení pozemků 
parc. č. 1070/2 a 1070/6 v k.ú. Malešov do ochranného pásma I. stupně tak, aby bylo 
dodrženo ustanovení § 30 odst. 3 písm. a) vodního zákona, tzn., že ochranné pásmo I. 
stupně se stanovuje jako souvislé území u vodárenských nádrží a u dalších nádrží 
určených výhradně pro zásobování pitnou vodou minimálně pro celou plochu hladiny 
nádrže při maximálním vzdutí. Současně navrhovaná změna upravuje zákazová opatření 
vztahující se k ochrannému pásmu I. stupně, konkrétně článek 5. stávajícího rozhodnutí 
Krajského úřadu č.j. 36961/2008/KUSK OŽP/Ně ze dne 4. 2. 2009 -> zákaz lovu a 
přivlastňování ryb i jiných vodních živočichů.

S podklady ke stanovení změny ochranného pásma vodního zdroje vodárenské nádrže Vrchlice 
se lze seznámit na odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Středočeského 
kraje na adrese Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, v kanceláři č. 4116, a to po předchozí domluvě 
termínu. 

Připomínky k níže uvedenému návrhu opatření obecné povahy je možné podat u 
Krajského úřadu Středočeského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, 
Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, datová schránka keebyyf, ve lhůtě 30 dnů ode dne 
zveřejnění návrhu na úřední desce Krajského úřadu Středočeského kraje.

Řízení o návrhu opatření obecné povahy je písemné. Ke zveřejněnému návrhu opatření obecné 
povahy může dle ust. § 172 odst. 4 správního řádu kdokoliv, jehož práva, povinnosti nebo zájmy 
mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u správního orgánu písemné 
připomínky. Ustanovení § 172 odst. 5 správního řádu se s ohledem na znění ust. § 115a vodního 
zákona nepoužije, to znamená, že vlastníci dotčených nemovitostí nemohou podat proti návrhu 
na změnu předmětného ochranného pásma vodního zdroje námitky.



č. j. 108879/2024/KUSK strana 2 / 6

Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257 280 808    fax: 257 280 203   belesova@kr-s.cz    www.stredoceskykraj.cz

Vlastní text projednávaného návrhu opatření obecné povahy s odůvodněním:

Veřejná vyhláška

Opatření obecné povahy o stanovení změny ochranného pásma 
vodního zdroje vodárenské nádrže Vrchlice 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „Krajský 
úřad“), jako příslušný vodoprávní úřad podle ust. § 104 odst. 1 a odst. 2 písm. d) a v souladu 
s ust. § 107 odst. 1 písm. r) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), místně příslušný podle ust. § 11 odst. 1 
písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“), v souladu s ustanoveními § 30 odst. 1 a 6 a § 115a vodního zákona a v souladu 
s ustanoveními § 28 a 29 vyhlášky č. 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření 
vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu (dále jen „vyhláška“) a 
v souladu s částí šestou správního řádu

stanovuje dle ust. § 30 odst. 1 a 6 vodního zákona změnu stávajícího 
ochranného pásma vodního zdroje vodárenské nádrže Vrchlice,

které bylo stanoveno Krajským úřad Středočeského kraje rozhodnutím č.j. 36961/2008/KUSK 
OŽP/Ně ze dne 4. 2. 2009. 

Návrh spočívá ve změně rozsahu ochranného pásma I. a II. stupně v k.ú. Malešov a dále 
v úpravě zákazových opatření v ochranném pásmu I. stupně, a to následovně:

A) část II. Stanoví nově ochranná pásma I. a II. stupně vodního zdroje vodárenské 
nádrže Vrchlice, bod 1. Rozsah ochranného pásma I. stupně, část „Seznam 
pozemků v území ochranného pásma I. stupně“

Stávající znění textu pro k.ú. Malešov:

462, 509/3, 554/3, 557/2, 882/2, 882/3, 886/2, 943, 959, 1056/2, 1064, 1068/1, 1068/2, 
1070 – vyjma pozemků 260/4 a 260/5 dle zjednodušené evidence pozemkového 
katastru, 1072/2 v k.ú. Malešov. 

Nové znění textu pro k.ú. Malešov: 

462, 509/3, 554/3, 557/2, 882/2, 882/3, 886/2, 943, 959, 1056/2, 1064, 1068/1, 1068/2, 
1070, 1070/2, 1070/6, 1072/2 v k.ú. Malešov.

B) část II. Stanoví nově ochranná pásma I. a II. stupně vodního zdroje vodárenské 
nádrže Vrchlice, bod 2. Rozsah ochranného pásma II. stupně, část „Seznam 
pozemků v území ochranného pásma II. stupně“

Stávající znění textu pro k.ú. Malešov:

1, 2, 3, 4/1, 4/2, 5/1, 5/2, 5/3, 5/4, 5/5, 5/8, 6/1, 6/2, 6/3, 6/5, 6/9, 7/1, 7/2, 8, 9, 10, 11, 
12, 13, 14/1, 14/2, 15, 16, 17, 18, 19/1, 19/2, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 
31, 32, 33, 34, 35, 36, 40, 42, 43, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53/1, 53/2, 54, 55, 56, 
58, 60, 61, 62, 63/1, 63/2, 64, 65, 66, 67/1, 67/2, 67/3, 67/4, 67/5, 67/6, 67/7, 67/8, 67/9, 
67/11, 67/12, 67/13, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81/1, 81/2, 82, 83, 
84/1, 84/2, 84/3, 84/4, 84/5, 84/6, 84/7, 84/8, 84/9, 84/10, 84/11, 84/12, 84/13, 84/15, 
84/16, 84/17, 85, 86/1, 86/2, 87, 88, 89, 90, 91/1, 91/2, 92, 93/1, 93/2, 93/3, 93/4, 93/5, 
93/6, 93/7, 93/8, 93/9, 93/10, 93/11, 93/12, 93/13, 93/14, 93/15, 93/16, 93/19, 93/20, 
93/21, 93/22, 93/23, 93/24, 94, 95, 96/1, 96/2, 96/3, 97, 98, 99, 100, 101/1, 101/2, 101/3, 
101/4, 101/5, 101/6, 101/7, 101/8, 101/9, 101/10, 101/11, 101/12, 101/13, 101/14, 
101/15, 102, 103, 104, 105, 194, 225, 325/1, 325/2, 325/3, 326/1, 326/2, 327, 328, 329, 
330, 331, 332, 333, 334, 335, 336, 337, 338, 339, 340/1, 340/2, 341/1, 341/2, 342, 343, 



č. j. 108879/2024/KUSK strana 3 / 6

Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257 280 808    fax: 257 280 203   belesova@kr-s.cz    www.stredoceskykraj.cz

344, 345, 346, 347, 348, 349, 350, 351, 352, 353/1, 353/2, 354, 355, 363, 364, 365, 366, 
367, 368, 369, 370, 371, 372, 373, 374, 375, 446/1, 446/2, 447, 448, 449, 451/1, 451/2, 
452, 453, 454/1, 454/3, 462, 465, 466, 467, 468, 469, 476/1, 476/2, 477, 478/1, 478/2, 
478/3, 478/4, 478/5, 478/6, 480, 481, 482, 483/1, 483/2, 484, 485/1, 485/2, 485/3, 
485/4, 486, 487, 488, 489, 490, 491/1, 491/2, 493/1, 493/2, 494, 495, 496, 506, 507, 
509/1, 509/3, 510/1, 512, 514/1, 515, 516/1, 516/2, 516/3, 524, 525, 526, 806, 807, 808, 
820, 863, 882/1, 886/2, 900, 901, 902, 945, 949, 953, 957, 959, 963, 971, 1006, 1019, 
1021, 1022, 1023, 1024/1, 1024/2, 1025, 1026, 1028, 1030/1, 1030/2, 1030/5, 1030/6, 
1031, 1032, 1033, 1034, 1035, 1036, 1037, 1038, 1039, 1040, 1041/1, 1041/2, 1042, 
1043, 1044/1, 1044/2, 1045/1, 1046, 1047/1, 1047/2, 1047/3, 1048, 1049/1, 1049/2, 
1050/1, 1050/2, 1051/1, 1051/4, 1051/5, 1051/6, 1051/7, 1051/8, 1051/9, 1051/10, 
1051/11, 1052, 1053, 1054, 1055/2, 1055/3, 1055/4, 1055/5, 1055/6, 1055/7, 1055/8, 
1055/9, 1055/10, 1055/11, 1055/12, 1055/13, 1055/14, 1056/1, 1064, 1072/2, 1073/1, 
1073/2, pozemky 260/4 a 260/5, dle zjednodušené evidence pozemkového katastru,   
v k.ú. Malešov.

Nové znění textu pro k.ú. Malešov: 

1, 2, 3, 4/1, 4/2, 5/1, 5/2, 5/3, 5/4, 5/5, 5/8, 6/1, 6/2, 6/3, 6/5, 6/9, 7/1, 7/2, 8, 9, 10, 11, 
12, 13, 14/1, 14/2, 15, 16, 17, 18, 19/1, 19/2, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 
31, 32, 33, 34, 35, 36, 40, 42, 43, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53/1, 53/2, 54, 55, 56, 
58, 60, 61, 62, 63/1, 63/2, 64, 65, 66, 67/1, 67/2, 67/3, 67/4, 67/5, 67/6, 67/7, 67/8, 67/9, 
67/11, 67/12, 67/13, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81/1, 81/2, 82, 83, 
84/1, 84/2, 84/3, 84/4, 84/5, 84/6, 84/7, 84/8, 84/9, 84/10, 84/11, 84/12, 84/13, 84/15, 
84/16, 84/17, 85, 86/1, 86/2, 87, 88, 89, 90, 91/1, 91/2, 92, 93/1, 93/2, 93/3, 93/4, 93/5, 
93/6, 93/7, 93/8, 93/9, 93/10, 93/11, 93/12, 93/13, 93/14, 93/15, 93/16, 93/19, 93/20, 
93/21, 93/22, 93/23, 93/24, 94, 95, 96/1, 96/2, 96/3, 97, 98, 99, 100, 101/1, 101/2, 101/3, 
101/4, 101/5, 101/6, 101/7, 101/8, 101/9, 101/10, 101/11, 101/12, 101/13, 101/14, 
101/15, 102, 103, 104, 105, 194, 225, 325/1, 325/2, 325/3, 326/1, 326/2, 327, 328, 329, 
330, 331, 332, 333, 334, 335, 336, 337, 338, 339, 340/1, 340/2, 341/1, 341/2, 342, 343, 
344, 345, 346, 347, 348, 349, 350, 351, 352, 353/1, 353/2, 354, 355, 363, 364, 365, 366, 
367, 368, 369, 370, 371, 372, 373, 374, 375, 446/1, 446/2, 447, 448, 449, 451/1, 451/2, 
452, 453, 454/1, 454/3, 462, 465, 466, 467, 468, 469, 476/1, 476/2, 477, 478/1, 478/2, 
478/3, 478/4, 478/5, 478/6, 480, 481, 482, 483/1, 483/2, 484, 485/1, 485/2, 485/3, 
485/4, 486, 487, 488, 489, 490, 491/1, 491/2, 493/1, 493/2, 494, 495, 496, 506, 507, 
509/1, 509/3, 510/1, 512, 514/1, 515, 516/1, 516/2, 516/3, 524, 525, 526, 806, 807, 808, 
820, 863, 882/1, 886/2, 900, 901, 902, 945, 949, 953, 957, 959, 963, 971, 1006, 1019, 
1021, 1022, 1023, 1024/1, 1024/2, 1025, 1026, 1028, 1030/1, 1030/2, 1030/5, 1030/6, 
1031, 1032, 1033, 1034, 1035, 1036, 1037, 1038, 1039, 1040, 1041/1, 1041/2, 1042, 
1043, 1044/1, 1044/2, 1045/1, 1046, 1047/1, 1047/2, 1047/3, 1048, 1049/1, 1049/2, 
1050/1, 1050/2, 1051/1, 1051/4, 1051/5, 1051/6, 1051/7, 1051/8, 1051/9, 1051/10, 
1051/11, 1052, 1053, 1054, 1055/2, 1055/3, 1055/4, 1055/5, 1055/6, 1055/7, 1055/8, 
1055/9, 1055/10, 1055/11, 1055/12, 1055/13, 1055/14, 1056/1, 1064, 1072/2, 1073/1, 
1073/2 v k.ú. Malešov.

C) část III. Stanoví nově konkrétní ochranná opatření: bod 1. Režim ochranného 
pásma I. stupně vodního zdroje vodárenské nádrže Vrchlice, oddíl 1.1. Zákazová 
Opatření, článek 5

Stávající znění textu:

Zákaz výkonu rybářského práva ve smyslu zákona č. 99/2004 Sb., zákon o rybníkářství, 
výkonu rybářského práva, rybářské stráži, ochraně mořských rybolovných zdrojů a o 
změně některých zákonů (zákon o rybářství), ve znění pozdějších předpisů.

Nové znění textu pro k.ú. Malešov: 

Na celé vodní ploše vodní nádrže Vrchlice platí přísný zákaz lovu a přivlastňování ryb 
i jiných vodních živočichů. 



č. j. 108879/2024/KUSK strana 4 / 6

Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257 280 808    fax: 257 280 203   belesova@kr-s.cz    www.stredoceskykraj.cz

Ochranné pásmo bylo změněno na základě návrhu subjektu s právem hospodařit k vodárenské 
nádrži Vrchlice, tj. Povodí Labe, s.p., se sídlem Víta Nejedlého 951/8 Slezské Předměstí, 500 
03 Hradec Králové, IČO: 7080005.  

Navrhovanou změnou dochází pouze k dílčí změně stávajícího rozhodnutí Krajského úřadu č.j. 
36961/2008/KUSK OŽP/Ně ze dne 4. 2. 2009, které vyjma měněných částí zůstává stále 
v platnosti. Rozsah změny ochranného pásma je zakreslen do výřezu katastrální mapy viz 
příloha č. 1, která tvoří nedílnou součást tohoto opatření obecné povahy. 

Odůvodnění

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „Krajský 
úřad“) obdržel dne 19. 4. 2024 od státního podniku Povodí Labe, se sídlem Víta Nejedlého 951, 
500 03 Hradec Králové, IČO: 70890005 jako subjektu s právem hospodařit k vodnímu dílu 
vodárenské nádrže Vrchlice, návrh na změnu ochranného pásma vodního zdroje vodárenské 
nádrže Vrchlice (dále jen „OPVZ VN Vrchlice“). Povodím Labe, s. p., byl předložen průvodní 
dopis ze dne 19. 4. 2004, č.j.  PLa/2024/018774, formulář žádosti viz příloha č. 20 k vyhlášce, 
stanovisko správce toku a správce povodí, tj. Povodí Labe, s.p. ze dne 19. 4. 2024, č.j. 
PLa/2024/018733 a výřez katastrální mapy lokality dotčené navrhovanou změnou 
s vyznačením hranic a čísel pozemků vč. vyznačení hranice ochranného pásma I. a II. stupně. 

Po prostudování zaslaného návrhu Krajský úřad usoudil, že předložené podklady jsou 
dostačující a jsou v souladu s ust. § 28 vyhlášky. 

Podaný návrh na změnu ochranného pásma se dotýká území ve správním obvodu Krajského 
úřadu Středočeského kraje, konkrétně k.ú. Malešov.

Změna OPVZ VN Vrchlice byla stanovena především z důvodů významnosti ochrany tohoto 
vodního zdroje, který slouží k zásobování pitnou vodou více jak 50 000 obyvatel v oblastech 
Kutné Hory a Čáslavi. V uplynulých letech se státní podnik Povodí Labe intenzivně zabýval 
realizací opatření ke zmírnění rizik ohrožujících vydatnost, jakost a zdravotní nezávadnost 
tohoto povrchového zdroje pitné vody. Součástí realizace ochranných opatření bylo mimo jiné 
i provedení revize současného znění rozhodnutí o stanovení OPVZ VN Vrchlice č.j. 
36961/2008/KUSK OŽP/Ně ze dne 4. 2. 2009, z jejíž výstupů byly zjištěny nedostatky, které je 
nutné pro plné zabezpečení ochrany tohoto vodního zdroje odstranit. 

Povodí Labe, s.p. tedy přistoupil k podání návrhu změny stávajícího OPVZ VN Vrchlice, která 
spočívá v úpravě rozsahu OPVZ I. a II. stupně – konkrétně přeřazením pozemků parc. č. 260/4 
a 260/5 (dle zjednodušené evidence pozemkového katastru) nyní parc. č. 1070/2 a 1070/6 v k.ú. 
Malešov z OPVZ II. stupně do OPVZ I. stupně a současně k úpravě zákazových opatření 
v OPVZ I. stupně, konkrétně článku 5. týkajícího se zákazu rybolovu. 

Přeřazení předmětných pozemků z OPVZ II. stupně do OPVZ I. stupně bylo navrženo z důvodů 
nesouladu mezi původně stanoveným rozsahem OPVZ I. st. dle rozhodnutí č.j. 
36961/2008/KUSK OŽP/Ně ze dne 4. 2. 2009 a ust. § 30 odst. 3 písm. a) vodního zákona, 
tzn., že ochranné pásmo I. stupně se stanovuje jako souvislé území u vodárenských nádrží 
a u dalších nádrží určených výhradně pro zásobování pitnou vodou minimálně pro celou 
plochu hladiny nádrže při maximálním vzdutí. U pozemku č. 260/4 dle zjednodušené 
evidence pozemkového katastru (nyní dle katastrální mapy pozemek č. 1070/2) tato podmínka 
splněna nebyla, neboť se jedná dle katastru nemovitostí o vodní plochu, která však leží mimo 
OPVZ I. stupně. K zachování pravidla souvislého území je nezbytné, aby také pozemek číslo 
260/5 dle zjednodušené evidence pozemkového katastru (nyní dle katastrální mapy pozemek č. 
1070/6) byl součástí OPVZ I. stupně.

Úprava zákazových opatření v OPVZ I. stupně, konkrétně článku 5. byla navržena, neboť zákaz 
výkonu rybářského práva ve smyslu zákona č. 99/2004 Sb., (zákon o rybářství) není v tomto 
případě relevantní, protože dle ust. § 2 zákona o rybářství se rozumí výkonem rybářského práva 
„činnost v rybářském revíru povolená právnické nebo fyzické osobě“. Vodní dílo Vrchlice, však 
bylo od samého počátku vodárenskou nádrží s účelovým rybářským hospodařením a rybářský 
revír ve smyslu rybářského zákona zde nikdy nebyl vyhlášen, a tedy zde nelze ani povolit či 



č. j. 108879/2024/KUSK strana 5 / 6

Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257 280 808    fax: 257 280 203   belesova@kr-s.cz    www.stredoceskykraj.cz

zakázat výkon rybářského práva. Protože jsou na celé nádrži uplatňovány zásady účelového 
rybářského hospodaření je naprosto nezbytné, aby tato důležitá činnost správy nádrže směřující 
ke zlepšení jakosti surové vody užívané pro pitné účely nebyla nežádoucím odlovem 
narušována nebo poškozována.

Krajský úřad, jako příslušný vodoprávní úřad, projednal navrženou změnu s dotčenými orgány 
písemností č. j. 095309/2024/KUSK ze dne 23. 7. 2024. Ve stanovené lhůtě Krajský úřad 
neobdržel žádné připomínky dotčených orgánů.

Následně Krajský úřad v souladu s ustanovením § 171 a § 172 odst. 1 a 2 správního řádu vyvěsil 
dne 15. 8. 2024 pod č. j 108879/2024/KUSK návrh opatření obecné povahy na své úřední desce 
a na úředních deskách obecních úřadů obcí, jejichž správních obvodů se opatření obecné 
povahy mohlo týkat a zveřejnil je též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Návrh opatření 
obecné povahy byl na úřední desce Krajského úřadu a na úředních deskách dotčených obcí 
vyvěšen po dobu 15 dnů a obsahoval informaci o tom, že nebude konáno veřejné jednání, ale 
že kdokoliv, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být navrženou změnou OPVZ VN 
Vrchlice přímo dotčeny, může u Krajského úřadu uplatnit písemné připomínky, a to ve lhůtě do 
30 dnů ode dne zveřejnění návrhu na úřední desce Krajského úřadu. 

Ve stanovené lhůtě Krajský úřad obdržel připomínky ……………...

Opatření obecné povahy ve věci změny OPVZ VN Vrchlice se po nabytí jeho účinnosti 
zpřístupňuje (zveřejňuje) na webových stránkách Krajského úřadu v sekci Životní prostředí a 
zemědělství / Vodní hospodářství / Ochranná pásma vodních zdrojů nebo v mapové aplikaci 
PRVKÚK dostupné zde: 

PLÁN ROZVOJE VODOVODŮ A KANALIZACÍ (kr-stredocesky.cz)

Omezení činností v OPVZ I. a II. stupně je dáno ust. § 30 odst. 7 a 8 vodního zákona a současně 
podmínkami viz rozhodnutí Krajského úřadu č.j. 36961/2008/KUSK OŽP/Ně ze dne 4. 2. 2009 
ve znění této změny. 

Ochranná pásma vodních zdrojů, konkrétně vodárenské nádrže Vrchlice jsou stanovena podle 
ust. § 30 vodního zákona, ke speciální ochraně vydatnosti, jakosti a zdravotní nezávadnosti 
tohoto významného vodního zdroje pro zásobování pitnou vodou. Speciální ochrana vodních 
zdrojů je nadstavbou nad ochranou obecnou (danou zákonnými ustanoveními) a zvláštní 
(obdobně danou právními předpisy).

Poučení

Opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky 
na úřední desce Krajského úřadu a dle § 173 odst. 2 správního řádu proti němu nelze podat 
opravný prostředek. Soulad opatření obecné povahy s právními předpisy lze podle ust. § 174 
odst. 2 správního řádu posoudit v přezkumném řízení.

Konec textu projednávaného návrhu opatření obecné povahy.

Mgr. Petra Belešová 
oprávněná úřední osoba

odborný referent

PŘÍLOHY: 

Příloha č. 1 – výřez katastrální mapy pozemků dotčených změnou OPVZ VN Vrchlice 
s vyznačením hranice OPVZ I. a II. stupně

https://gis.kr-stredocesky.cz/js/ozp_prvkuk/


č. j. 108879/2024/KUSK strana 6 / 6

Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257 280 808    fax: 257 280 203   belesova@kr-s.cz    www.stredoceskykraj.cz

Datum vyvěšení oznámení:  

Datum sejmutí oznámení:

Podpis a razítko oprávněné osoby:

Rozdělovník
Doručí se
a) Obci (Městu) k vyvěšení na úřední desce:

1. Městys Malešov, Malešov 45, 285 41 Malešov
2. Obec Miskovice, Miskovice 26, 285 01 Miskovice
3. Obec Vidice, Vidice 6, 284 01 Kutná Hora

Dle ustanovení § 172 odst. 1 správního řádu musí být tento návrh opatření obecné povahy 
vyvěšen po dobu minimálně 15 dnů na úřední desce obecních úřadů, jejichž správního 
obvodu se má opatření obecné povahy týkat, v případě potřeby i jiným způsobem v místě 
obvyklým a též způsobem umožňujícím dálkový přístup.

Žádáme o následné zaslání potvrzeného data vyvěšení a sejmutí návrhu opatření 
obecné povahy zpět Krajskému úřadu.

b) Dále obdrží: 
4. Povodí Labe, s.p., Víta Nejedlého 951/8 Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, 

IDDS: dbyt8g2


		2024-08-14T08:13:33+0200




